
Údaje platné ke dni: 23. listopadu 2023 03:56 1/2

Úplný výpis
ze spolkového rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Plzni
oddíl , vložka L 10420

Datum vzniku a zápisu: 1. srpna 2023
Spisová značka: L 10420 vedená u Krajského soudu v Plzni

zapsáno 1. srpna 2023
Název: Vášeň ke čtení, z. s.

zapsáno 1. srpna 2023
Sídlo: Skrétova 475/8, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

zapsáno 1. srpna 2023
Identifikační číslo: 195 09 634

zapsáno 1. srpna 2023
Právní forma: Spolek

zapsáno 1. srpna 2023
Účel:

Propojování generací skrze čtení: propojit mladší generaci s staršími 
prostřednictvím čtení knih. Organizujeme čtení maturitních knih nebo oblíbených 
knih naší komunity v domově seniorů. Studenti si vyberou knihu, kterou rádi čtou, 
a přijdou ji představit a přečíst seniorům. Tím vytváříme skvělou atmosféru a 
šíříme úsměvy na tvářích starších lidí. Věříme, že malý úsměv může udělat 
mnoho a přinést radost do jejich života.

zapsáno 1. srpna 2023
Podpora literárního zájmu: Snažíme se podporovat a rozvíjet vášeň ke čtení ve 
společnosti. Nabízíme studentům příležitost sdílet své oblíbené knihy s ostatními 
a získávat nové inspirace od seniorů. Chceme vytvořit prostředí, kde se mohou 
lidé setkávat, diskutovat o knihách a sdílet své příběhy.

zapsáno 1. srpna 2023
Příspěvek k vzdělávání a kultuře: Svou činností přispíváme k rozvoji vzdělání a 
literární kultury. Nabízíme seniorům možnost se seznámit s novými knihami a 
literárními díly, které by jinak nemuseli mít příležitost objevit. Tím poskytujeme 
obohacující zážitek a podporujeme trvalý zájem o čtení a literaturu.

zapsáno 1. srpna 2023
Šíření vášně ke čtení do každého kraje: Naše vize spočívá v tom, aby vášeň ke 
čtení pronikla do každého kraje. Chceme rozšířit náš model a spolupracovat s 
dalšími domovy seniorů, školami a komunitami. Cílem je vytvářet příležitosti pro 
interakci mezi generacemi a podporovat literární aktivity, které přinášejí radost a 
hodnotu všem zúčastněným.

zapsáno 1. srpna 2023
Zaměření se na děti a znevýhodněné děti v oblasti všeobecného vzdělávání, 
cestování a poznávání krajů ČR, volnočasové aktivity a charitativní činnost.

zapsáno 1. srpna 2023
Předmět činnosti:

Podpora a šíření čtenářské kultury: Spolek se zaměřuje na dobrovolníky podporu 
a rozvoj čtenářství ve společnosti zejména v domovech pro seniory. Organizuje 
různé akce a aktivity, které podnítí zájem o knihy a čtení.

zapsáno 1. srpna 2023
Literární vzdělávání: Spolek nabízí různé formy literárního vzdělávání, jako jsou 
kurzy, semináře, přednášky nebo diskuzní skupiny. Jeho cílem by bylo 
poskytovat prostředí pro výměnu myšlenek, rozvoj literárního vkusu a 
prohlubování znalostí o literatuře.



oddíl L, vložka 10420

Údaje platné ke dni: 23. listopadu 2023 03:56 2/2

zapsáno 1. srpna 2023
Podpora místních autorů: Spolek podporuje a propaguje místní autory a jejich 
díla. Organizuje setkání s autory, čtení jejich knih a podporuje jejich tvůrčí 
proces.

zapsáno 1. srpna 2023
Knihovnické služby: Spolek spolupracuje s místními knihovnami a pomáhá 
zlepšovat jejich služby. Uspořádává dobrovolnické čtenářské skupiny, pomáhá s 
organizací literárních akcí nebo podporuje rozvoj knihovních fondů.

zapsáno 1. srpna 2023
Literární charita: Spolek má za cíl pomáhat lidem prostřednictvím literatury. 
Zřizovat knihovny v nemocnicích, domovech důchodců nebo ve školách v 
chudých oblastech.

zapsáno 1. srpna 2023
Realizace osvětové činnosti.

zapsáno 1. srpna 2023
Zajišťování finančních prostředků nezbytných pro realizaci projektů naplňujících 
účel spolku.

zapsáno 1. srpna 2023
Další formy činností a konkretizaci činností stanoví výbor spolku.

zapsáno 1. srpna 2023
Cíle spolku mohou být upravovány v souvislosti s novými vědeckými poznatky a 
obměňovány podle společenských zájmů a potřeb.

zapsáno 1. srpna 2023
Vytváření podmínek pro rozvoj rekreačního a zájmového soutěžení a spolupráce 
mezi jinými zájmovými seskupeními, organizacemi, školami, státními orgány i 
orgány územní a místní samosprávy.

zapsáno 1. srpna 2023
Název nejvyššího
orgánu:

Výroční zasedání

zapsáno 1. srpna 2023
Statutární orgán:

předseda:
  KAROLÍNA KROUPOVÁ, dat. nar. 8. srpna 2003

Barákova 562/81, Božkov, 326 00 Plzeň
Den vzniku funkce: 1. srpna 2023

zapsáno 1. srpna 2023
Počet členů: 1

zapsáno 1. srpna 2023
Způsob jednání: Za spolek jedná statutární orgán.

zapsáno 1. srpna 2023


	Úplný výpis

		2023-11-23T07:32:31+0100
	Krajský soud v Plzni
	Krajský soud v Plzni
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




